
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1643 DEL 04/12/2019 

  

 

Ufficio proponente:  SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI ESTERNE E 

PROTEZIONE CIVILE   

 

  

  

OGGETTO:  AGGIORNAMENTO PIANO PROTEZIONE CIVILE COM.LE ANNO 2020.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1758 del 04/12/2019 

  Proponente: SETTORE LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI ESTERNE E PROTEZIONE 

CIVILE 

  Oggetto: AGGIORNAMENTO PIANO PROTEZIONE CIVILE COM.LE ANNO 2020.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 16 del 11/02/2019, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione del G.M. n. 68 del 21/02/2019, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

-Visto il piano di Protezione civile com.le aggiornato con delibera della GM n. 78 dell’14.03.2019, 

esecutiva,  approvato dalla Provincia con nota prot. 0009356 del 04.04.2019, nonché dalla Regione 

Toscana con raccomandazioni con nota prot. 0150413 del 04.04.2019. 

 

-Che dette raccomandazioni sono state recepite con delibera del Consiglio Com.le n. 43 del 

30.04.2019, esecutiva 

 

- Considerato che detto piano, integrato con le predette raccomandazioni,  è stato nuovamente 

inviato alla Regione Toscana  con protocollo generale del Comune n. 0011473 del 07.05.2019 e alla 

Prefettura di Grosseto con nota protocollo generale del Comune n. 0015628 del 21.06.2019. 

 

- Considerato che si rende necessario procedere all’aggiornamento annuale del suddetto piano; 

 

- Considerato che detto aggiornamento è di competenza di questo Responsabile del settore non 

andando a modificare  la struttura del piano stesso, ma solo gli allegati; 

 

-  Ritenuto di procedere al suo aggiornamento; 

 

 

DETERMINA 
 

1- Di adottare l’aggiornamento del Piano di Protezione Civile com.le, redatto in data 4 dicembre  

marzo 2019 dal Responsabile della struttura competente, valevole per l’anno 2020,  e 

composto dai seguenti elaborati:  

a) Piano di Protezione Civile; 

b) Allegati al Piano; 

c) Piani Esterni di Emergenza; 

 

2- Di rendere l’atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza.   



 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

BARICCI MASSIMO 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  

Gli impegni e gli accertamenti sono stati registrati ai capitoli indicati dal responsabile del settore secondo i riferimenti di seguito esposti: 

 

E/U Anno Cod. Capitolo Descrizione Contr.Part. Cliente/Fornitore CIG CUP Importo 

          

 

I riferimenti di liquidazione sono stati registrati secondo le indicazioni del responsabile del settore come di seguito esposti: 

 

Anno Cod. Desc. Capitolo Num. Liquidaz. Cliente/Fornitore Partita Iva CIG CUP Importo 

          

 

Visto, sotto il profilo della regolarità contabile, con attestazione della copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4 e del 153 comma 5 

del D.Lgs 267/2000. 

  

Lì, 05/12/2019      

 

 

                                                    

Il Responsabile 

(CUTRUPI CATERINA) 

                                                                                                                
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA

(Provincia di Grosseto)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
---===oooOooo===---

 
DETERMINA N. 1643 DEL 04/12/2019

OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO PROTEZIONE CIVILE COM.LE ANNO 2020.

Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 05/12/2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
 
Lì 05/12/2019

L’INCARICATO
dott.ssa Giorgia 

GIANNINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate. 


	det_01643_04-12-2019.pdf
	1625736519915_Contabile
	Pubblicazione
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	---===oooOooo===---
	 
	DETERMINA N. 1643 DEL 04/12/2019
	OGGETTO: AGGIORNAMENTO PIANO PROTEZIONE CIVILE COM.LE ANNO 2020.
	Si comunica che l’Atto in oggetto sarà in pubblicazione all’Albo Pretorio dal giorno 05/12/2019
	e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
	 


